
lferrari

lferrari

















































































lferrari





lferrari

lferrari





) 

chaleur) et auront un impact en termes de réduction d'émission de CO2, 

CONSIDERANT l'importance du montant des travaux qui s'élèvent à 174 595,00 

€ H.T. et leur incidence sur les finances communales, 

DÉCIDE 

DE SOLLICITER une subvention D.S.I.L. (Dotation de Soutien à

!'Investissement Public) à hauteur de 50 % du montant des travaux, soit 
87 297,50 €, 

DE S'ENGAGER à prendre à sa charge la part résiduelle de 50 %, 
soit 87 297,50 €, 

Une ampliation de la présente sera transmise à
► Monsieur le Sous-Préfet de THIONVILLE,
► Monsieur le Préfet de la Moselle,
► Madame le Receveur Municipal,

La présente décision peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Strasbourg dans un délai 
de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat. 

Mme la Maire informe qu'elle a reçu un courrier du Président ROTTNER dans le cadre 

des élections régionales. 
« ... je suis régulièrement interpellé par nos concitoyens sur les sujets liés à la 

sécurité. L Etat peine en effet à assurer cette compétence qui lui incombe 

pourtant. 

C'est la raison pour laquelle/ j'ai voulu/ ces dernieres années
✓ 

que la Région 

renforce son action dans ce domaine ... »

Elle a mis en information ce courrier par rapport à ce paragraphe 
« C'est la raison pour laquelle, en cohérence avec les actions menées jusqu'ici, je 

proposerai que le Région subventionne à hauteur de 50% les investissements 

des communes en matière de sécunté/ de lutte contre les incivilités et les 

atteintes à l'environnement {décharges sauvages
✓ 

... ) qui constituent une 

préoccupation croissante pour les élus que vous êtes et pour nombre de nos 

concitoyens. >> 

Elle dit que nous allons acter ceci et lorsque le président ROTTNER sera réélu 
nous garderons cela à l'esprit. 

L'ordre du jour étant épuisé, Mme la Maire remercie les Conseillers Municipaux et 
lève la séance à 21h30. 

Le Secrétaire, 

Eric JACQUIN 

45 

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari

lferrari




